
"Solidarni w sporcie 2015" Lista
nagrodzonych

W dniu 2 marca 2016 r. w siedzibie Małopolskiej "Solidarności" zostały wręczone statuetki "Solidarni w
sporcie 2015" w 21. edycji konkursu, którego założeniem jest nagradzanie ludzi sportu nie tylko
odnoszących sukcesy sportowe, ale także promujących działania na rzecz innych i wcielających w życie
zasady fair-play. W tym roku zostali nagrodzeni:

Prof. Dr hab. JANUSZ ZDEBSKI

Wieloletni Rektor Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie oraz Wszechnicy Świętokrzyskiej. Wieloletni
dziekan Wydziału Fizycznego i Turystyki. Niezwykle ceniony w środowisku człowiek i pasjonat sportu. Oprócz pracy
zawodowej głęboko zaangażowany w szereg innych inicjatyw nie tylko w życiu sportowym, ale i publicznym.

AGNIESZKA RADWAŃSKA

Krakowianka, wybitna polska tenisistka. Pomimo wielu trudności potrafiła w minionym roku odbudować swoją formę
i w mistrzowskim stylu wygrać jedne z najważniejszych zawodów w tenisie kobiecym.

JANUSZ KOŁODZIEJ

Żużlowiec Unii Tarnów, brązowy medalista drużynowych mistrzostw Polski par klubowych. Czołowy zawodnik
polskiej ligi żużlowej. Był czwarty w indywidualnych mistrzostwach Europy. Wierny swojej drużynie i jej dobry duch.

KINGA MITORAJ

Zawodniczka BKS WP Kościelisko, zdobyła wicemistrzostwo świata juniorek w biegu długim na 12,5 km w biatlonie.
Talent poparty solidną pracą pozwala wierzyć, że wykorzysta swoją szansę w sporcie. Już teraz objęta jest szkoleniem
pierwszej reprezentacji.

JAN KRZYSZTOF DUDA

Zawodnik MKS MOS Wieliczka, jest najmłodszym arcymistrzem Europy w szachach (do lat 20), w które gra od
piątego roku życia. Zdobył kilkadziesiąt medali mistrzostw Polski a w szachach szybkich był mistrzem Europy.



MICHAŁ DERUS

Sprinter Startu Tarnów (jako niepełnosprawny) oraz AZS PWSZ (jako pełnosprawny) został mistrzem świata w biegu
na 100 m i wicemistrzem w biegu na 200 m podczas mistrzostw świata w Dausze w Katarze. Dzięki tym sukcesom
wystartuje w Igrzyskach Paraolimpijskich w RIO 2016. Nie zrażając się problemami zdrowotnymi po amputacji ręki
kontynuuje swoją karierę zawodniczą.



MARCIN DUDZIŃSKI

Trener piłki nożnej w Akademii Piłkarskiej w Gołczy. W małej gminie potrafił wychować młodych zawodników, którzy
już teraz zostają powoływani do kadr Małopolski. Jego młodzi wychowankowie potrafią doskonale łączyć naukę w
gimnazjum i rozwijać swój talent sportowy. Sam wychowanek Pogoni Miechów, wcześniej był czynnym zawodnikiem
m.in. Proszowianki, Cracovii, Górnika Zabrze. Od kilku lat z sukcesami pracuje z młodzieżą Akademii Piłkarskiej
Gołcza.

JERZY SASORSKI

Znany polski dziennikarz sportowy, przez wiele lat związany z różnymi tytułami, w tym najdłużej z Dziennikiem
Polskim, aktualnie rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Tak jak dziennikarz, tak i teraz
swoje obowiązki wykonuje zawsze z wielką rzetelnością i odwagą, która w przeszłości przynosiła mu też wiele
trudnych chwil. Kłopoty zarówno te zawodowe, jak i zdrowotne zawsze pokonuje z klasą.

ROBERT SATERNUS 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ ,,Solidarność Tauron Wydobycie - Zakład Górniczy Janina w
Libiążu. Jest grającym trenerem i zawodnikiem LZS Żarki Zryw w gminie Libiąż. Prowadzi także zajęcia z młodzieżą
w ramach treningów piłkarskich. Jest także zawodnikiem i drugim trenerem piłkarskiej halowej drużyny Solidarności
przy ZG Janina, która od wielu lat odnosi wspaniale sukcesy na wielu boiskach halowych w Polsce. W grudniu
drużyna z Janiny była trzecia w międzynarodowym turnieju piłki halowej w Gorlicach /wcześniej dwukrotnie go
wygrała/. W tym roku w halowych mistrzostwach Polski w Jastrzębiu Zdrój drużyna z jego udziałem zdobyła I miejsce.
Dzięki jego pracy i propagowaniu sportu wśród członków związku i pracowników kopalni do związku chętnie zapisują
się nowi ludzie.
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